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Do głównych zadań Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Kazimierza Wielka należy 

m.in. powołanie do funkcjonowania Zespołu odpowiedzialnego za koordynowanie 

i zarządzanie rewitalizacją w ramach struktur Urzędu Gminy Kazimierza Wielka.  

Zespół ten będzie odpowiedział za wykonanie następujących działań: 

 zorganizowanie systemu sterowania i zarządzania procesem, 

 prowadzenie akcji promocyjnej rewitalizacji, 

 składanie wniosków i pozyskiwanie środków zewnętrznych oraz zapewnienie 

środków w budżecie gminy, 

 stworzenie struktur organizacyjnych umożliwiających współpracę pomiędzy 

partnerami Programu Rewitalizacji, 

 opracowanie systemu monitorowania Programu Rewitalizacji przez społeczność 

lokalną. 

Kolejnym etapom Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy powinna towarzyszyć 

transparentność dla stworzenia przestrzeni wymiany informacji oraz opinii o 

poszczególnych działaniach i prowadzonych akcjach (w formie spotkań, publikacji 

w miejscowej prasie, stworzeniu platformy internetowej). 

Zespół koordynujący Program Rewitalizacji powinien umożliwić prowadzenie: 

 doradztwa dla właścicieli prywatnych i zbiorowych; 

 warsztatów włączających w proces decyzyjny społeczność lokalną i fachowców 

różnych dziedzin; 

 budowania tożsamości lokalnej z Programem Rewitalizacji. 

Oddziaływanie Programu Rewitalizacji powinno spełniać nie tylko działania merytoryczne, 

ale również podnosić społeczne utożsamianie się z kierunkami i działaniami 

prowadzonymi przez Zespół koordynujący samym procesem. 

ROZDZIAŁ XI 

SYSTEM WDRAŻANIA GPR 
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Planowane zadania będące pojedynczymi elementami układać się muszą w kolejne kroki,  

które doprowadzić mają do polepszenia życia mieszkańców i stworzenia nowej 

przestrzennej wartości gminy. 

Ponieważ finansowanie koncepcji obszaru operacyjnego Gminy Kazimierza Wielka nie 

pokryje wszystkich potrzeb, konieczne będzie w następnym etapie programowania 

rewitalizacji przygotowanie realnego programu finansowania, w tym kompleksowego 

pakietu finansowego z różnych puli programów pomocowych i własnych, tak aby możliwe 

stało się zrealizowanie zamierzonych przedsięwzięć. Przewiduje się źródła wsparcia 

finansowego rewitalizacji z różnych środków – funduszy strukturalnych UE 2014-2020, 

PPP, budżetu gminy, regionu, pożyczek i kredytów, obligacji, a także środków własnych 

lokalnych partnerów, których projekty zostały ujęte w programie.  

Bezwzględny priorytet w realizacji otrzymają projekty dofinansowane z  funduszy 

strukturalnych Unii Europejskiej 2014-2020, dotacji i środków zewnętrznych.  

Dla skutecznego monitorowania należy: 

 Określić wskaźniki zasadnicze dla rewitalizacji gminy. Dzięki temu uzyskamy 

parametry początkowe, od których będzie można rozpocząć przygotowanie bazy 

danych pierwotnych, umożliwiających określenie wskaźników kontroli skuteczności 

realizacji, 

 Zarejestrować pierwotny obraz struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy, aby 

zobrazować przemiany jakie zajdą w trakcie rewitalizacji. Stanowić on będzie 

podstawę określenia wskaźników pomiaru rozwoju rewitalizacji. 

W celu efektywnego przeprowadzenia działań rewitalizacyjnych w Gminie Kazimierza 

Wielka, monitorowane będą wydatki, jak i efekty rzeczowe przedsięwzięć przez 

realizatorów projektów. Monitorowanie to winno obejmować zbieranie, raportowanie 

i interpretowanie danych opisujących postęp i efekty realizowanego projektu. Monitoring 

finansów pozwoli na zebranie informacji o finansowych aspektach realizacji programu. 

Ponadto przynajmniej raz w roku powinna być dokonywana kontrola społeczna będąca 

monitoringiem społecznym nad przebiegiem działań rewitalizacyjnych. 

Promowanie Gminnego Programu Rewitalizacji dla dotarcia do szerokiego grona 

partnerów projektów. W ramach promocji zostaną wykorzystane następujące sposoby 

przekazywania informacji: 
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 strona internetowa Urzędu Miejskiego w Kazimierzy Wielkiej; zawierająca 

informacje o GPR, ujętych w nim projektach, wkładzie Unii Europejskiej 

w realizowane przedsięwzięcia, 

 plakaty, biuletyny i foldery o wykonywaniu konkretnych zadań, 

 spotkania z potencjalnymi partnerami społeczno-gospodarczymi w projektach. 

 

11.1   SPECJALNA STREFA REWITALIZACJI 

W tym momencie w Gminie Kazimierza Wielka nie będzie tworzona Specjalna Strefa 

Rewitalizacji /SSR/. Jeżeli w terminie późniejszym zajdzie konieczność utworzenia 

Specjalnej Strefy Rewitalizacji wprowadzana ona zostanie w drodze uchwały, będącej 

aktem prawa miejscowego w określonej w ustawie procedurze. Uchwała w każdym 

przypadku obowiązywać będzie czasowo, na okres do 10 lat. W przypadku, gdy założone 

w programie rewitalizacji działania inwestycyjne będą możliwe do wykonania bez 

uchwalania aktu planistycznego (np. wyłącznie remonty, przebudowy istniejącej tkanki 

budowlanej, dróg publicznych, przestrzeni publicznych), lub będą zgodne z 

obowiązującym planem miejscowym, uchwała SSR pozostanie jedynym aktem prawnym 

wydawanym w procesie rewitalizacji. 

 

11.2   OCENA ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO GMINNEGO PROGRAMU 

REWITALIZACJI 

Zgodnie z ustawą z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i 

jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach odziaływania 

na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 ze zm.) projekt niniejszego dokumentu zostanie 

przedłożony Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Kielcach w sprawie 

uzgodnienia konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko oraz określenia zakresu i stopnia szczegółowości informacji wymaganych w 

prognozie oddziaływania na środowisko w przypadku konieczności jej opracowania. 

Przedsięwzięcia wpisane do Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Kazimierza Wielka 

mogące potencjalnie mieć negatywnie oddziaływanie na środowisko wynikające z 

rozbudowy lub przebudowy mają charakter lokalny, a przy zastosowaniu działań 

minimalizujących będą pozostawać bez większego znaczenia dla ogólnego stanu 

środowiska, nie wpłyną więc na wyraźne i trwałe pogorszenie stanu któregokolwiek z 

komponentów środowiska. 
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Rewitalizacja obszarów czy dostosowanie obiektów do nowych funkcji wynika bardziej  

z rozwoju cywilizacyjnego, a nie z bezpośredniego wpływu wdrożenia Programu 

Rewitalizacji. 

11.3 ZMIANY W STUDIUYM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW 

ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

Gminny Program Rewitalizacji Gminy Kazimierza Wielka nie przewiduje wprowadzenia 

zmian w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Kazimierza Wielka. 

11.4 NIEZBĘDNE ZMIANY W MIEJSCOWYCH PLANACH ZAGOSPODAROWANIA 

PRZESTRZENNEGO 

Gminny Program Rewitalizacji Gminy Kazimierza Wielka nie przewiduje zmian w 

miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego. 


